
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  13.017/2021 
Processo Administrativo N°  13.017/2021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 16/09/2021 08:47:53 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
221091202112:28:52 CADASTRO DE PROPOSTA BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE 

22/091202112:31:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA  BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇAO DE 

281091202116:13:42 CADASTRO DE PROPOSTA  FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

1̂09/2021 19:25:32 CADASTRO DE PROPOSTA RESILIRE SF COMERCIO LTDA 

—d/091202108:15:59 CADASTRO DE PROPOSTA CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 

291091202108:29:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 

29/09/202108:35:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
29/09/2021 08:36:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme art 71  da Lei Federal n° 10.520/02, combinado com o art. 490  do decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e 
sanções previstas em edital. As 09h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
29/09/2021 08:36:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço  
29/09/2021 11:23:57 CADASTRO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 

29/09/2021 13:36:02 CADASTRO DE PROPOSTA VS COSTA E CIA LTDA 

29/09/2021 14:55:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 

29/09/2021 15:10:45 CADASTRO DE PROPOSTA GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

29109/202115:29:31 CADASTRO DE PROPOSTA CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

291091202115:35:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

291091202115:37:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VS COSTA E CIA LTDA 

,.~09/2021116:36:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

-91091202116:49:52 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE NERGINO SOBREIRA 

291091202116:53:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

291091202117:06:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE NERGINO SOBREIRA 

291091202120:36:44 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

291091202120:39:09 CADASTRO DE PROPOSTA ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 

291091202120:48:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RESILIRE SF COMERCIO LTDA 

29/091202120:49:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 

291091202121:05:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

30/09/2021 08:45:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
om dia e boa sorte a todos. 

30/09/2021 09:11:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Logo após o final da fase de lances a sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação e retomada às 1 1h10min 
nesta data. 
301091202111:19:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analise dos documentos de habilitação anexados a plataforma, informo que: 
30/09/2021 11:19:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
As empresas VS COSTA E CIA LTDA, CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA e BRUMED COMERCIO ATACADISTA E 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI estão habilitada para o certame, sendo assim, ficam convocadas 
para cumprir com o disposto do item 13.1 do edital, a contar o prazo o partir desta mensagem.  

Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 	 1 	 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/09/2021 11:21:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
O não cumprimento do envio da proposta de preço final reajustada dentro do prazo estabelecido no item 13.1, acarretará nas 
sanções previstas neste Edital, podendo o Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente.  

30/09/2021 11:22:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
O motivo da inabilitação das demais está justificada e disposto nesta plataforma.  
30/09/2021 11:24:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após decorrido prazo previsto no item 13.1 do edital, a sessão será retomada dia 04/10/2021 ás 10h.  

04/10/2021 09:24:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
O pregoeiro original do processo (MAX RONNY PINHEIRO) foi substituído pela autoridade do promotor. JOSE MAC DOWEL 
TEIXEIRA AZEVEDO NETO assume suas atribuições.  
04/10/2021 09:24:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em virtude de férias do servidor MAX RONNY PINHEIRO, fica responsável pela condução do processo o Pregoeiro JOSÉ MAC 
DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO, de acordo com a portaria n° 0401/06/2011 de 04 de Janeiro de 2021.  
04/10/2021 10:00:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia.  

'110/2021 10:01:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
rnformo que as empresas VS COSTA E CIA LTDA, CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA e BRUMED COMERCIO 
ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI anexaram suas propostas dentro do prazo solicitado 
em edital.  
04/10/2021 10:01:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo recursal aberto.  
04/10/2021 10:41:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão está suspensa e será retomada nesta data ás 16h.  
04/10/202116:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Uma vez admitido o recurso, o recorrente terá, a partir de então, o prazo de 03 (três) dias para apresentar as razões, pelo sistema 
eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões também pelo sistema 
eletrônico, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata 
dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.  
19/10/2021 17:19:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recurso julgando como improcedente por esta Comissão de Pregão.  

LOTE 1 - FRACASSADO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

...em: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: 
Descrição: 20247 - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV - 220V 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 	031 	26.965.679/0001-47 3.447,60 1.483,11 Sim 

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 056 	05.455.385/0001-03 122.008,80 5.185,37 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/09/2021 08:47:53 PUBLICADO 

16/09/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/09/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/09/2021 09:02:09 DISPUTA 

Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 
	 2 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/09/2021 09:02:09 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	122.008,80 

30/0912021 09:02:09 LANCE GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 	 3.447,60 

30/09/2021 09:12:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

30/09/2021 09:12:14 HABILITAÇÃO 

3 de 8 

30/09/2021 09:16:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 031: Soliciot da empresa GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA que apresenta um lance 
dentro do valor estimado do item no prazo de 02(duas) horas, caso não apresente,a empresa será desclassificada no lote em 
questão. 
30/09/2021 09:18:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU -Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme previsto no item 9.22 do edital  

30/091202109:19:36 MENSAGEM GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 

tou verificando  
.d09/2021 09:20:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 031: 0k, caso não tenha essa possibilidade de redução do valor, favor comunicar no chat. 

301091202109:57:47 MENSAGEM GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 

Estou verificando com o setor responsavel  
30/09/2021 10:02:29 LANCE GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 

 

1.483,11 

30/09/2021 10:30:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
30/09/2021 10:30:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitada por não apresentar a COMPROVAÇÃO DA 
BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA da licitante atestada por documento, assinado por profissional legalmente habilitado junto ao 
Conselho Regional de Contabilidade da sede ou filial da licitante, demonstrando que a empresa apresenta índice de Liquidez Geral 
(LG) maior ou igual a 1,0 (um vírgula zero), conforme solicitado no item 12.5.3 do edital.  
30/09/2021 10:32:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA está inabilitada por não apresentar a COMPROVAÇÃO DA BOA 
SITUAÇÃO FINANCEIRA da licitante atestada por documento, assinado por profissional legalmente habilitado junto ao Conselho 
Regional de Contabilidade da sede ou filial da licitante, demonstrando que a empresa apresenta índice de Liquidez Geral (LG) maior 
ou igual a 1,0 (um vírgula zero), conforme solicitado no item 12.5.3 do edital.  
30/09/2021 10:34:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 056: Sendo assim, fica convocada a empresa FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA para 

'resentar um lance dentro do valor estimado do item no prazo de 02(duas) horas, caso não apresente,a empresa será 
uesclassificada no lote em questão.  
30/09/2021 10:47:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 056: Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor que apresentar preço final superior ao preço 
máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU -Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível, conforme previsto no 
item 9.22 do edital.  
30/09/2021 11:27:18 MENSAGEM FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
senhor pregoeiro devemos ajustar nosso menor valor com valor unitario ou global?  
30/09/2021 11:30:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 056: Não, pelo valor unitário.  
30/09/2021 11:31:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 056: Valor UNITÁRIO. 
30/09/2021 11:37:43 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 056) 	5.185,37 

30/09/2021 11:43:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 056: O valor unitário de referencia é de R$ 1.483,11  
30/091202111:48:11 MENSAGEM FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
SENHOR PREGOEIRO ESSE É NOSSO MENOR VALOR. JÁ ESTAMOS NO NOSSO MENOR VALOR. 
30/09/2021 15:59:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor 
que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU -Plenário), ou que apresentar preço 
manifestamente inexequível, conforme previsto no item 9.22 do edital . Mesmo após tentativa de negociação a empresa não ofertou 
lance inferior o no mesmo valor do estimado do produto para este processo. 

Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

   

04/10/2021 10:01:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/10/2021 10:31:48 EM ADJUDICAÇÃO 

20/10/2021 09:13:38 FRACASSADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: KONDENTECH AQUATECH 	Modelo: KONDENTECH AQUATECH 

Descrição: 20248 - DESTILADOR DE ÁGUA - EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA ATENDÊ-LO NA FUNÇÃO DA 
DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR OU QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO 
ONDE SEJA NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE ÁGUA DESTILADA. - 220V 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 900,00 	 Valor Total: 2.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 V5 COSTA E CIA LTDA 	 006 	05.286.960/0001-83  1.354,10 900,00 Sim 

2 JOSE NERGINO SOBREIRA 	 018 	63.478.895/0001-94  1.354,10 975,00 Não 

3 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 	048 	31.770.650/0001-40 1.300,00 980,00 Sim 

4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 	 065 	09.485.574/0001-71 1.354,10 1.290,00 Não 

5 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 	 040 	30.217.256/0001-16 1.354,00 1.354,00 Sim 

6 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 	 089 	02.527.531/0001-62  1.354,00 1.354,00 Sim 

7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 	005 	13.737.194/0001-54  1.354,10 1.354,10 Sim 

8 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 024 	05.455.385/0001-03 10.980,00 10.980,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS  

Razão Social 	 Num  Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS  

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE  

/09/2021 08:47:53 PUBLICADO 

16/09/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/09/2021 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

30/09/2021 09:02:09 DISPUTA 

30/09/2021 09:02:09 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA .E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 	 1.300,00 

30/09/2021 09:02:09 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 089) 	 1.354,00 

30/0912021 09:02:09 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 005) 	 1.354,10 

30109/202109:02:09 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 006) 	 1.354,10 

301091202109:02:09 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 024) 	10.980,00 

30109/202109:02:09 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 	 1.354,00 

301091202109:02:09 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 018) 	 . 	 1.354,10 

301091202109:02:09 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065) 	 1.354,10 

301091202109:09:11 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065) 	 1.290,00 

301091202109:12:01 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 	 1.250,00 

30/09/2021 09:12:01 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

301091202109:12:12 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 	 1.200,00 

301091202109:12:29 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 006) 	 1.000,00 

    

    

Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 1 

 

4 de 8 

    



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

301091202109:13:02 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
	

980,00 

301091202109:13:28 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 006) 
	 900,00 

301091202109:13:45 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 018) 
	 975,00 

3010912021 09:15:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

30/09/2021 09:15:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 006 

30/09/2021 09:15:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VS COSTA E CIA LTDA 

30/09/2021 09:15:45 HABILITAÇÃO 

04/10/2021 10:01:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/10/2021 10:31:48 EM ADJUDICAÇÃO 

o/10/2021 09:13:39 ADJUDICADO 

LOTE 3-ADJUDICADO 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Cetro 	 Modelo: SA800 

Descri9ão: 4123- MÁQUINA SELADORA AUTOMÁTICA- MÁQUINA SELADORA ROTATIVA PARA USO HOSPITALAR, SELAGEM 
CONTINUA OU ROTATIVA EM MULTILINHA, COM AJUSTE DE TEMPERATURA DE PELO MENOS ATÉ 200°C, VELOCIDADE DE 
PASSAGEM DE APROXIMADAMENTE 1OM/MIN. LARGURA DA SELAGEM ENTRE 10 E 15MM. DISTÂNCIA PARA O ARTIGO 
MÉDICO 25MM. PROCESSO VALIDÁVEL. PARÂMETROS DO PROCESSO MONITORADOS DE TEMPERATURA DE SELAGEM. 
ALIMENTAÇÃO 220V-60HZ. DIMENSÕES VARIANDO ENTRE L  P X A ENTRE 550 X 200 X 2I0MM E 750 X 300 X 250MM. 
ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI 
ELETROSTÁTICA. PODENDO SELAR ENVELOPES E EMBALAGENS DE GRAU CIRÚRGICO E TYVEK. IMPRESSÃO COM 
DATAS DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO. AJUSTE DE FORMATO DE 
DATAS, DADOS DO RELÓGIO E DO CALENDÁRIO. EQUIPADA COM CARACTERÍSTICAS DE SEGURANÇA QUE MANTENHA 
OS PARÂMETROS PREVIAMENTE CONFIGURADOS APÓS UMA INTERRUPÇÃO DE ENERGIA, PROTEÇÃO DE EXCESSO DE 
TEMPERATURA, PARADA DA MAQUINA EM CASO DE TEMPERATURA EXCEDIDA, COM TECNOLOGIA PARA ECONOMIA DE 
ENERGIA. 
Quantidade: 19 	 Valor Unit.: 2.854,00 Valor Total: 54.226,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 	 028 	02.527.531/0001-62 2.854,00 2.854,00 Sim 

2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 	 054 	30.217.256/0001-16 2.854,37 2.854,37 Sim 

3 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 044 	05.455.385/0001-03 524.704,00 524.704,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
16/09/2021 08:47:53 PUBLICADO 

16/09/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/09/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/09/2021 09:02:09 DISPUTA 

301091202109:02:09 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 028) 	 2.854,00 

30/09/2021 09:02:09 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 044) 	524.704,00 

301091202109:02:09 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
	

2.854,37 

Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 5 de 8 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/09/2021 09:12:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 

30/09/2021 09:12:15 HABILITAÇÃO 

04/10/2021 10:01:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/10/2021 10:31:48 EM ADJUDICAÇAO 

20/10/2021 09:13:39 ADJUDICADO 

LOTE 4- ADJUDICADO 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: ALT 	 Modelo: LD PLUS 

Descrição: 9450 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21 LITROS - ESPECIFICAÇÕES: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM 
'O INOXIDÁVEL, DIGITAL/ 21 LITROS, MATERIAL AÇO INOX, TIPO HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO 

JTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, 
VOLUME CÂMARA CERCA DE 21 L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS 
COMPONENTES COM 3 BANDEJAS 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 3.650,00 Valor Total: 36.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO 	005 	31.770.650/0001-40 4.000,00 3.650,00 Sim 

2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 	 023 	30.217.256/0001-16 4.226,00 3.655,00 Sim 

3 RESILIRE SE COMERCIO LTDA 	 056 	41.516.936/0001-57 4.226,30 3.660,00 Não 

4 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 	083 	10.462.477/0001-42 4.226,00 3.799,00 Sim 

5 VS COSTA E CIA LTDA 	 059 	05.286.960/0001-83 4.226,38 4.200,00 Sim 

6 JOSE NERGINO SOBREIRA 	 077 	63.478.895/0001-94 4.226,38 4.215,00 Não 

7 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA 	 021 	02.527.531/0001-62 4.226,00 4.226,00 Sim 

8 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP 	094 	13.737.194/0001-54 4.226,38 4.226,38 Sim 

9 FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 085 	05.455.385/0001-03 106.200,00 106.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 	037 	26.965.679/0001-47 4.226,38 4.182,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/09/2021 08:47:53 PUBLICADO 

16/09/2021 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/09/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/09/2021 09:02:10 DISPUTA 

301091202109:02:10 LANCE GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 4.226,38 

301091202109:02:10 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 077) 4.226,38 

301091202109:02:10 LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 4.226,00 

30/09/202109:02:10 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 4.000,00 

301091202109:02:10 LANCE RESILIRE SF COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 056) 4.226,30 

30/091202109:02:10 LANCE CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 021) 4.226,00 

301091202109:02:10 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 094) 4.226,38 

Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 6 de 8 



7 de 8 Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 

30109/202109:02:10 LANCE 

c 

4a2 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

QUIXERAMOBIM-CE 

VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 059) 4.226,38 

30/09/2021 09:02:10 LANCE FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 085) 106.200,00 

301091202109:02:10 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 4.226,00 

30/091202109:03:03 LANCE RESILIRE SF COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.998,00 

301091202109:04:50 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.800,00 

301091202109:06:41 LANCE ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 3.799,00 

301091202109:07:11 LANCE RESILIRE SF COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.798,00 

30/09/202109:08:29 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.700,00 

301091202109:09:05 LANCE RESILIRE SF COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.699,00 

301091202109:11:13 LANCE GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 4.182,00 

30/09/2021 09:11:13 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

,Q/09/2021 09:12:37 LANCE VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 059) 4.200,00 

jU/09/2021 09:12:56 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 3.698,00 

30/09/2021 09:13:12 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 077) 4.215,00 

30/09/2021 09:13:23 LANCE BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.650,00 

30/09/2021 09:13:31 LANCE RESILIRE SF COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.660,00 

30/09/2021 09:13:53 LANCE CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 3.655,00 

30/09/2021 09:15:53 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI  
30/09/2021 09:15:53 HABILITAÇÃO 

30/09/2021 10:30:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Inabilitada por não apresentar a COMPROVAÇÃO DA 
BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA da licitante atestada por documento, assinado por profissional legalmente habilitado junto ao 
Conselho Regional de Contabilidade da sede ou filial da licitante, demonstrando que a empresa apresenta índice de Liquidez Geral 
(LG) maior ou igual a 1,0 (um vírgula zero), conforme solicitado no item 12.5.3 do edital.  
04/10/2021 10:01:48 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

041101202110:18:56 RECURSO MANIFESTADO RESILIRE SF COMERCIO LTDA 
A empresa Brumed cotou de 12litros conforme o anexo enviado pela empresa e o EDITAL Pede de 21 litros. 

/10/2021 10:31:48 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

04/10/2021 16:01:33 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

04/10/2021 16:01:40 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

07/10/2021 10:32:08 RECURSO REGISTRADO RESILIRE SE COMERCIO LTDA 
Venho atravez deste manifestar recurso contra a empresa declarada vencedora pois a mesma apresentou somente o catalogo com 
produto de 121- sendo que o edital deixava claro que seria de 21 litros, ESTANDO em desacordo com o solicitado no edital, 
SOLICITAMOS DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA POR ORA DECLARADA VENCEDORA.  
08/10/2021 00:00:04 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

14/10/2021 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS 

19/10/2021 17:17:47 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
Conforme julgamento em anexo. 
191101202117:18:35 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO N°13.017.2021PE.pdf 
19/10/2021 17:18:44 EM ADJUDICAÇÃO 

20110/2021 09:13:39 ADJUDICADO 

à
c skO D~$ 



PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE APOIO ARLEN EM SOUZA TEIXEIRA 

ADE: RA LDE -ANTA HELENA M ASDINELLY AU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCA ROCHA FERREI RA 

Gerado em: 20/10/2021 09:13:39 
	

8 de 8 


